
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

г. Геленджик

О проведении краевого родительского собрания

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 16 декабря 2022 года № 47-01- 
13-22252/22 « О проведении 16 декабря 2022 года краевого родительского 
собрания по вопросам ГИА -9», с целью информирования родителей 
обучающихся 9-х классов об особенностях проведения государственной 
итоговой аттестации в 2023 году и итоговом собеседовании, руководствуясь 
статьёй 73 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить квоту участия родителей выпускников 9-х классов в
краевом родительском собрании 16 декабря 2023 года (приложение).

2.Определить местами подключения к родительской видеоконференции 
МАОУ СОШ №6 им.Евдокии Бершанской и МБОУ СОШ № 20 им.Н.И. 
Ходенко.

3.Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик Кирилловой И.А.:

1) обеспечить условия для проведения краевого родительского собрания в 
режиме видеоконференции 16 декабря 2022 года;

2) довести содержание данного приказа до руководителей 
общеобразовательных организаций.

^Руководителям общеобразовательных организаций:
1) предоставить информацию об участии родителей в собрании до 12 

декабря 2022 года на эл. адрес kira@gel.kubannet.ru (приложение 2);
2) своевременно информировать родителей о дате, месте и времени 

проведения родительского собрания;
3) обеспечить явку родителей в соответствии с квотой к 16.45 часам в 

МАОУ СОШ №6 им. Евдокии” Бершанской и в МБОУ СОШ №20 
им.Н.И. Ходенко (в соответствии с квотой).

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова

Проект внесен:
главный специалист управления И.А. Кириллова

mailto:kira@gel.kubannet.ru


Приложение

Утверждена
приказом исполняющего 
обязанности начальника 
управления образования 
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от/,7. /с ~ . -^ ̂ l № ________

Квота
участия родителей выпускников 9 -х классов в краевом родительском собрании 
___________________________ 16 декабря 2022 го д а __________________________
№ Общеобразовательная

организация
Дата, время, место 

проведения
Участники

1 МБОУ СОШ  №  1
им. Адмирала Холостякова

16 декабря 
2022 года, 

в 17.00 час. 
МАОУ СОШ 

№ 6 им Евдокии 
Бершанской

6 - 10 человек родителей 9-х 
кл.

2 МБОУ СОШ  №2 
им.Адмирала Ушакова

6- 10 человек родителей 9-х кл.

3 МБОУ СОШ  №3
им. Адмирала Нахимова

6 -1 0  человек родителей 9-х кл.

4 МБОУ СОШ  №4 
им.А.В. Суворова

6 -1 0  человек родителей 9-х кл.

5 МБОУ СОШ  №  5
им. Лейтенанта М урадяна

6-10 человек родителей 9-х кл.

6 МАОУ СОШ  №  6 
им. Евдокии Бершанской

20 человек родителей 9-х кл.

7 МБОУ СОШ  №  7 
им. П.Д. Стерняевой

6-10 человек родителей 9-х кл.

8 МАОУ СОШ  №8 
им.Ц.Л. Куникова

6 -1 0  человек родителей 9-х кл.

9 МБОУ ООШ  № 9 
им. Г.Х М иннибаева

3 человека родителей 9-х кл.

10 МБОУ ООШ  №  10 
им. Атамана Головатого

3 человека родителей 9-х кл.

11 МАОУ СОШ  №  12 им. 
М аршала Ж укова

6 человек родителей 9-х кл.

12 МБОУ СОШ  №  20 
им.Н.И. Ходенко

16 декабря 
2022 года,

- в 17.00 час. 
МБОУ СОШ №  20 
им.Н.И. Ходенко

30 человек родителей 9-х кл.

13 МАОУ СОШ  №  17 
им. Эдуарда Есаяна

10 человек родителей 9-х кл.

14 МБОУ ООШ  №  19 
им. Ксении Ярцевой

3 человека родителей 9-х кл.

15 МБОУ ООШ  № 21 
им. Сергея Савицкого

3 человека родителей 9-х кл.

16 МБОУ ООШ  №  24 
им. Сергея Цыганкова

3 человека родителей 9-х кл.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова


